

ALICE BOSCO

COPYWRITER / CONTENT CREATOR

Sono una copywriter freelance, con esperienza nei settori comunicazione e pubblicità, sia su piattaforme social che in ambito stampa e Btl. Ho lavorato con clienti appartenenti a diverse industry, tra cui fashion, food & beverage, entertainment ed energia.

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome: Alice Rita Bosco
Email: aliceritabosco@gmail.com
Sito: www.aliceritabosco.com
Nazionalità: italiana
Data e luogo di nascita: Milano, 20/10/1990

ESPERIENZE LAVORATIVE

COPYWRITER FREELANCE

set 2019 - ad oggi
Servizi di copywriting per vari clienti, tra cui:

- RCS - Copywriter/Content Creator **io Donna Instagram** per diversi brand, tra cui Fay, Dom Perignon
- Attività di ghostwriting - **rebranding** cliente settore energia
- Vinhood - consulenza e scrittura **testi per sito web**
- Kidult - realizzazione **testi per card/gioiello** Life Collection

DIGITAL COPYWRITER

H48 - Milano
mar 2018 - ago 2019

- Elaborazione di campagne social e branded content, influencer activation, piani editoriali, script video e spot radio per clienti tra cui: Carrefour, PlayStation Italia, Müller, Wind 3, Bricocenter, Repower, Thun e altri.

COPYWRITER/CONTENT WRITER

Vinhood - Milano
ott 2017 - mar 2018

- Attività di copywriting per i social network della start up, scrittura testi sito web, newsletter, ufficio stampa.

ART DIRECTOR

Ogilvy&Mather - Milano
feb - lug 2016

- Attività di art direction per campagne stampa e shooting per clienti tra cui: Galbani, Nutella, Levissima, Merck, American Express.

GRAPHIC DESIGNER/CONTENT CREATOR

Baracca - Den Haag (Netherland)
feb - mag 2015

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

POLITECNICO - Milano

Master in Art Direction e Copywriting
Laboratoriominiera - 2016

UNIVERSITÀ CARLO BO - Urbino

Laurea triennale in Comunicazione
Pubblicitaria - 2014

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI - Tarragona (Spagna)

Erasmus - 2011 - 2012

LICEO ARTISTICO F. MENGARONI - Pesaro

Diploma in Grafica Pubblicitaria - 2009

ALTRI PROGETTI FORMATIVI

2018:

- **Art direction di copertina** "24 pezzi facili" (F. Gazzè)
- **Contributor** Bolo Paper Magazine - Milano

2016:

- Corso di **Sceneggiatura Serie Tv** - Scuola Belleville - Milano
- Corso **Sceneggiatura** - Scuola Holden - Milano
- Workshop di **Serigrafia** - Celeste Autoproduzioni - Pesaro

2015:

- Corso di **Videomapping** - Video Sound Art - Milano
- **Mostra fotografica** - Ist. Cultura Italiana - Osaka (Giappone)

LINGUE

ITALIANO - Madrelingua

SPAGNOLO - Discreto

INGLESE - Buono

SKILLS

PERSONALI:

Teamwork
Leadership
Time management

TECNICHE:

Adobe Photoshop, Premiere
Keynote, Numbers, Pages
Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, Teams)
Slack, Zoom, Skype